НОУ ВПО «РУССКИЙ ИНСТИТУТ УПРАВЛЕНИЯ
имени В.П. ЧЕРНОВА»

117216 г. Москва, ул. Грина, д. 1, корп. За
\¥ЕВ-сервер: http://www.tantal.ru

Тел./факс : (495) 711-86-45, 711-86-27
Эл. почта: riminfo@tantal-sov.ru

« » 20

Приказ
№

г. Москва

Об информировании поступающих и (или) его родителей (законных
представителей) о приеме на обучение в рамках Правил приема на обучение по

образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата
на 2015/16 учебный год в Негосударственное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Русский институт управления имени
В.П. Чернова»

Во исполнение пункта 49 главы V приказа Министерства образования и науки
Российской Федерации (Минобрнауки России) от 28 июля 2014 г. N 839 г. "Об
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего
образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам
магистратуры на 2015/16 учебный год"

п р и к а з ы в а ю :
1. Обеспечить свободный доступ поступающих и (или) его родителей (законных

представителей) к информации о приеме, размещенной на информационном стенде
(табло) приемной комиссии Негосударственного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Русский институт управления имени В.П. Чернова».

2. В целях информирования поступающих и (или) его родителей (законных
представителей) о приеме на обучение по образовательным программам высшего
образования по направлениям бакалавриата на 2015/2016 учебный год в
Негосударственное образовательное учреждение высшего профессионального
образования «Русский институт управления имени В.П. Чернова» разместить на
официальном сайте и на информационном стенде (табло) позднее 01 января 2015 г.
следующие сведения:

а) правила приема;
б) перечень направлений подготовки, по которым объявляется прием на обучение,

с указанием условий поступления;
в) перечень вступительных испытаний для каждого отдельного конкурса,

минимальное количество баллов для каждого вступительного испытания по каждому
конкурсу, информация о приоритетности вступительных испытаний при ранжировании
списков поступающих по результатам вступительных испытаний, о формах проведения
вступительных испытаний, проводимых НОУ ВПО «Русский институт управления имени
В.П.Чернова» самостоятельно;

г) информацию о сдаче вступительных испытаний, проводимых в НОУ ВПО
«Русский институт управления имени В.П.Чернова» на языке республики Русской
Федерации - русский язык;

http://www.tantal.ru
mailto:riminfo@tantal-sov.ru

д) информацию о предоставляемых поступающим особых правах и преимуществах
при приеме на обучение по программам бакалавриата (за исключением особых прав и
преимуществ, обусловленных уровнями олимпиад школьников);

е) информацию о порядке учета индивидуальных достижений поступающих;
ж) информацию о возможности подачи документов для поступления на обучение в

электронной форме;
з) информацию об особенностях проведения вступительных испытаний для лиц с

ограниченными возможностями здоровья, инвалидов;
и) правила подачи и рассмотрения апелляций по результатам вступительных

испытаний, проводимых НОУ ВПО «Русский институт управления имени В.П.Чернова»
самостоятельно;

к) информацию об отсутствии необходимости прохождения поступающими
обязательного предварительного медицинского осмотра (обследования);

л) программы вступительных испытаний, проводимых НОУ ВПО «Русский
институт управления имени В.П.Чернова» самостоятельно;

м) информацию о дополнительных сроках проведения ЕГЭ для сдачи ЕГЭ лицами,
не имеющими результатов ЕГЭ;

н) количество мест для приема на обучение по каждой совокупности условий
поступления;

о) образец договора об оказании платных услуг в области образования;
п) информацию о местах приема документов, необходимых для поступления;
р) информацию о почтовых адресах для направления документов, необходимых

для поступления;
с) информацию об электронных адресах для направления документов,

необходимых для поступления, в электронной форме (если такая возможность
предусмотрена правилами приема, утвержденными организацией самостоятельно);

т) информацию о наличии общежития;
у) информацию о сроках проведения приема для каждой совокупности условий

поступления, указанных в п.п. 1-4 пункта 11 Правил, в том числе о сроках:
- приема документов, необходимых для поступления на обучение;
- проведения вступительных испытаний;
- завершения представления поступающими оригинала документа установленного

образца (заявления о согласии на зачисление в порядке, установленном п. 105 Правил);
2) отдельно при приеме на обучение по программам бакалавриата по заочной

форме обучения - не позднее 1 января 2015 г.:
а) информацию о предоставляемых поступающим особых правах и преимуществах,

обусловленных уровнями олимпиад школьников;
б) о наличии / отсутствии количества мест для целевого приёма по каждой

совокупности условий поступления п.П Правил;
в) о наличии/отсутствии мест в общежитиях для иногородних поступающих;
г) расписание вступительных испытаний (с указанием мест проведения

вступительных испытаний).
2. Приемной комиссии НОУ ВПО «Русский институт управления имени

В.П.Чернова» обеспечить соблюдение настоящего приказа при приеме на обучение по
направлениям подготовки бакалавриата.

3. Приказ вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря
2015 года.

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор РИУ В.И. Вахания